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nævnt til Overlæge i Hærens Lægekorps og 
ansat som Overlæge ved Københavns Mili- 
tærhospitals medicinske Afdeling. Den paa- 
gældende, der har en meget omfattende 
Speêialuddannelse i intern Medicin med stor 
klinisk og epidemiologisk Uddannelse, har 
uafbrudt siden 1922 beklædt Assistent- og 
Reservelægestillinger ved Stats- og kom- 
munàle Hospitaler og Institutioner. 

I Lighed med foranstaaendé Forslag 
foreslaas det, at der tillægges ham Pen- 
sionsret. 

Til 459. 
Herom henvises til det foran i Bemærk- 

ningerne til Løbe Nr. 382 anførte. 

Til 460. v } 
Apoteker L. R. Thomsen, der er født 

5. Maj 1898, er 13. Juli 1938 udnævnt til 
Apoteker ved Københavns Militærhospital 
og var saaledes ved Ansættelsen-fyldt 40 
Aar. Den paagældendé blev cand. pharm. 
i 1921 og har fra 1. September 1929 og til 
Ansættelsen som Apoteker været Kandidat 
ved, Apoteket paa Københavns Militær- 
hospital. 

Under Hensyn til den paagældendes 
lange uafbrudte Tjeneste ved Militærhospi- 
talet finder man det rimeligt, at der tillæg- 
ges ham Pensionsret. ' 

Til 461. 
I Henhold til § 92 i Lov Nr. 112 af, 

7. Maj 1937 om Hærens Ordning har der 
været meddelt Orlov uden Lønning eller 
Tilladelse til at staa uden for Nummer til 
i alt 10 af Hærens faste Officerer, som fra 
ca. 1. April 1937 har været ansat som Kon- 
trolofficerer ved den internationale Kontrol 
ved den fransk-spanske Grænse. 

Under Hensyn til det særlige Hverv, de 
paagældende Officerer varetager, maa man 
finde det rimeligt, at de paagældende kan 
medregne den Tid, i hvilken de som Følge af 
den nævnte Tjeneste har haft Orlov uden 
Lønning eller staaet uden for Nummer, ved 
Fastsættelsen af deres Lønnings- og Pen- 
sionsanciennitet uden Efterbetaling af Pen- 
sionsbidrag. 

Til 462. 
Instrumentmager ved Hærens Vaaben- 

arsenal Hans Christian Hansen overtog den 
1. Februar 1937 Stillingen som Bestyrer af 
det kooperative Marketenderi ved Vaaben- 
arsenalet. Den paagældende, der er født 
25. September 1896, havde inden Overgan- 
gen tilbagelagt en pensionsgivende Tjeneste- 
tid af 19 Aar og 256 Dage, men da han fra- 

traadte Tjenesten ved Vaabenarsenalet efter 
eget Ønske, har han mistet Retten til Pen- 
sion efter Bestemmelserne i Lov Nr. 83 af 
23. Marts 1932 om Pensionering af civile 
Funktionærer, Haandværkere og Arbej- 
dere ved Hæren og Søværnet m. v. 

Man maa imidlertid finde det stem- 
mende med Billighed, at den paagældendè 
i Tilfælde af Afgang som' Bestyrer under saa- 
danne Forhold, at han vilde have været be- 
rettiget til. Pension, dersom han var for- 
blevet i Vaabenarsenalets Tjeneste, bevarer 
sin Adgang til Pension som civil Haand- 
værker paa Grundlag af den af ham inden 
Overgangen , tilbagelagte pensionsgivende 
Tjenestetid. 

Til 463. ; 
Herom henvises til det foran i Bemærk- 

ningerne til Løbe Nr. 383 anførte. 

Til 464. 
J Kontorist i Finansernes Centralstyrelse 

i Finansministeriet Fru Edlå Nyholm har 
siden 17,. Januar 1938 gjort Tjeneste i 
Statstilsynet med dé koncessionerede Tele- 
fonselskaber, hvor hun oppebærer et til 
Kontorfuldmægtígløri, i Ministerierne sva- 
rende Vederlag. : 

Under Hensyn til, at der til Ansættelsen 
i Statstilsynet ikke er knyttet Pensionsret, 
foreslaas der tilvejebragt fornøden Hjemmel 
for; at den paagældende, saa længe hun er 
ansat i Statstilsynet, staar uden for Nummer 
som Kontorist i Finansministeriet, og at 
den Tid, i hvilken hun forretter Tjeneste i 
Statstilsynet, medregnes i pensionsmæssig 
Henseende, idet Pensionsbidraget refunde- 
res Finansministeriet af Statstilsynet med 
13 pCt. af den pensionsgivende Lønning, 
hvoraf den paagældende selv udreder 5 pCt., 
og Pensionsindtægten beregnes efter den for 
Kontorassistenter i Ministerierne gældende 
Lønning og Pensionsalderen paa Grundlag 
af den samlede Tjenestetid. 

Til 465. 
Ove Kristian Frandsen Lillelund, der 

er født 4. August 1912, blev antaget som 
Sekretæraspirant i Finanshovedbogholderiet 
i Finansministeriet fra 1. Juli 1937 at regne. 

Den paagældende, der har Præliminær- 
og Handelseksamen, har ved Ansættelse i 
forskellige større private og kommunale In- 
stitutioner erhvervet sig et indgaaende 
Kendskab til Bogholderi og Regnskabs- 
væsen, og da det maa anses for at være af 
Betydning, at en af de i Finanshovedbog- 
holderiet normerede Sekretærstillinger be- 
sættes med en praktisk uddannet Regn- 


